
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

 

N°  87 DEL 17/10/2024 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITA' IN OCCASIONE DI GARA CICLISTICA "TROFEO PONTE 

DI MARZOLARA" 

 

IL RESPONSABILE   SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

VISTA la richiesta presentata dalla Associazione Sportiva Velo Club Valera, intesa ad ottenere 

l’autorizzazione allo svolgimento di una gara ciclistica denominata “12° Trofeo del ponte di 

Marzolara” che avrà luogo il giorno DOMENICA 27 OTTOBRE 2024, dalle ore 9,00 alle ore 

13,00 circa con l’interessamento di parte del territorio comunale di Sala Baganza;  

CONSIDERATO che per l’incolumità a cose e persone e per il corretto svolgimento della 

manifestazione è indispensabile l’istituzione di un divieto di sosta e di transito, nelle vie interessate 

dalla manifestazione ciclistica;  

VISTO gli artt. 5 - 6 - 7 e 9 del D.L. 30.04.92 n. 285 (Nuovo Codice della strada) e successive 

modificazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con 

D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 566/2° S.A. del 04.11.1997; 

 
ORDINA 

 

DOMENICA 27 OTTOBRE 2024 
dalle ore 7,30 alle ore 14,00, e comunque fino al termine della manifestazione 

 

NELLE SEGUENTI STRADE: 

- VIA DI VITTORIO nel tratto tra l’intersezione con l’ingresso del parcheggio 

del centro sportivo e l’inizio di via San Vitale  

- VIA SAN VITALE  

- VIA ADORNI  

 È VIETATA LA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI durante il transito della gara 

ciclistica.  
 

Per i RESIDENTI è vietata la circolazione dei veicoli nel senso opposto a quello di marcia della 

gara, mentre sarà possibile transitare, dopo il benestare degli addetti all’organizzazione, nel 

senso di marcia della gara. 

 

 



Inoltre,  

ORDINA 
Agli organizzatori: 

 di presidiare tutte le intersezioni con le vie succitate, con transenne e personale per dare 
direttive ai residenti; 

 di posizionare transenne per la chiusura delle strade, in via Di Vittorio a monte dell’ingresso 
del parcheggio del centro sportivo, ed in via Adorni nel confine con il Comune di Terenzo; 

 di scortare ogni ciclista in gara, con mezzi idonei con cartelli inizio gara e fine gara; 

 di posizionare la segnaletica di deviazione ed avviso, indicata da questo Servizio. 
 
Gli obblighi e i divieti di cui alla presente ordinanza saranno resi noti mediante apposita segnaletica 

verticale e operatori movieri. 

  

I contravventori saranno puniti a norma di Legge. 

  

Il locale Comando Stazione Carabinieri ed il Servizio Polizia Municipale sono incaricati del corretto 
svolgimento della manifestazione e della relativa vigilanza. 
 

  

 

Dal Municipio, lì 17/10/2024 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Lucia Longhi / INFOCERT SPA 


